UBND XÃ THIỆN TÍN

BAN CHỈ ĐẠO THỰC HIỆN

CHÍNH SÁCH BHXH, BHYT

Số:         /QĐ-BCĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thiện Tín, ngày     tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo thực hiện chính sách

bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế trên địa bàn xã Thiện Tín

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO

THỰC HIỆN CHÍNH SÁCH BẢO HIỂM XÃ HỘI, BẢO HIỂM Y TẾ XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 ngày 16

tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội ngày 29 tháng 06 năm 2024;

Căn cứ Luật Bảo hiểm y tế ngày 14 tháng 11 năm 2008; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Bảo hiểm y tế ngày 13 tháng 6 năm 2014 và Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Bảo hiểm y tế ngày 27 tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 111/QĐ-UBND ngày 22/7/2025 của Chủ tịch UBND

xã Thiện Tín về việc thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện chính sách bảo hiểm xã hội,

bảo hiểm y tế trên địa bàn xã Thiện Tín;

Theo đề nghị của Ban Chỉ đạo thực hiện chính sách bảo hiểm xã hội, bảo

hiểm y tế trên địa bàn xã Thiện Tín tại Tờ trình số 22/TTr-BCĐ ngày 04/8/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

          Điều 1. Thành lập Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo thực hiện chính sách bảo hiểm

xã hội (BHXH), bảo hiểm y tế (BHYT) tế trên địa bàn xã Thiện Tín (sau đây gọi

tắt là Tổ Giúp việc) gồm các Ông, bà có tên dưới đây:

1. Ông Trần Huy Mẫn, Chuyên viên phòng Văn hóa - Xã hội xã, Tổ trưởng;

2. Bà Mai Thị Hồng Phong, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND xã

- Tổ phó;

3. Bà Nguyễn Thị Diệu Huyền, Đại diện BHXH cơ sở Nghĩa Hành - Tổ

phó;

4. Bà Đỗ Thị Thúy Kiều, Chuyên viên phòng Kinh tế - Thành viên;

5. Bà Nguyễn Thị Ngọc Thúy, Nhân viên thu BHXH, BHYT - Tổ chức dịch

vụ thu Bưu điện Khu Vực Nghĩa Hành – Minh Long - Thành viên.

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ Giúp việc

1. Đề xuất các giải pháp thực hiện chính sách BHXH, BHYT trên địa bàn

xã nhằm hoàn thành các chỉ tiêu giao.

2. Tham gia rà soát, xây dựng kế hoạch, phát triển người tham gia BHXH,

BHYT trên địa bàn; tham mưu xây dựng tiêu chí phát triển người tham gia BHXH,

BHYT trong kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội hàng năm để trình Hội đồng nhân

dân cùng cấp quyết định.

3. Làm đầu mối liên hệ giữa Ban Chỉ đạo và các cơ quan, đơn vị liên quan:

Phối hợp với BHXH cơ sở Nghĩa Hành, cơ sở y tế thôn, các tổ chức chính trị xã

hội trong tổ chức triển khai chính sách BHXH, BHYT.

4. Tư vấn, giải đáp các vướng mắc trong thực hiện chính sách BHXH,

BHYT cho người dân; Kịp thời kiểm tra, xác minh các phản ánh của người tham

gia liên quan đến việc tham gia, thụ hưởng chính sách BHXH, BHYT trên địa bàn

xã.

5. Chuẩn bị nội dung cho các cuộc họp Ban Chỉ đạo: Dự thảo chương trình

họp, giấy mời, tài liệu, biên bản họp; Theo dõi, đôn đốc thực hiện kết luận sau các

cuộc họp Ban Chỉ đạo.

6. Giúp Ban Chỉ đạo thực hiện chức năng, nhiệm vụ được phân công; xây

dựng, đôn đốc việc triển khai thực hiện các chương trình hoạt động của Ban Chỉ

đạo. Định kỳ hàng quý báo cáo Ban Chỉ đạo về tình hình và kết quả thực hiện

chính sách BHXH, BHYT trên địa bàn.

7. Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Chỉ đạo hoặc Phó Trưởng

Ban giao.

8. Tổ Giúp việc làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Nhiệm vụ cụ thể từng

thành viên do Tổ trưởng Tổ Giúp việc phân công.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Văn phòng HĐND và UBND xã; Giám đốc BHXH cơ sở Nghĩa

Hành; Trưởng Ban Chỉ đạo và các thành viên Ban Chỉ đạo thực hiện chính sách

BHXH, BHYT trên địa bàn xã Thiện Tín và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- BCĐ THCS BHXH, BHYT (b/c);

- TT Đảng ủy, HĐND,UBND xã (b/c);

- CT, các Phó chủ tịchUBND xã;

- TT UBMTTQ, các tổ chức chính trị của xã;

- Tổ chức DV thu BHXH, BHYT xã Thiện Tín;

- Lưu: VT, VHXH.

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND XÃ

Phạm Quốc Vương

		2025-08-06T07:47:18+0700

		2025-08-06T10:52:36+0700

		2025-08-06T10:52:36+0700

		2025-08-06T10:52:36+0700